
1 
 

Forslag til afskaffelse af ”kryds-spil” i elitedivisionen inkl. bortfald af hjem-

mebaneret  
 

Forslag 

Forslag: ”Forsættelse af 4 herre på et hold og 3 damer på et hold. ”Kryds-spillet” afskaffes så 1. herre 

spiller mod 1. herre osv. og ligeledes på damesiden. En holdkamp består derved af 4 kampe på herresi-

den og 3 på damesiden.” 

Tillige bortfalder hjemmebaneretten. Dette giver mulighed for at afvikle en holdrunde med alle hold i et 

center, og derved afvikle af 2 kampe lørdag og 1 søndag. Hjemmebaneretten vil så vidt muligt blive op-

retholdt på hverdagskampe.” 

Begrundelse for forslag: 

 Tidsforbrug i forhold til hverdagskampe 
 Tilskuere/mediers interesse 
 Bedre squash 
 
Ved at afskaffe ”kryds-spillet” vil det give bedre mulighed for afvikling af holdkampe på hverdage. Der 

har været en stigende antal flytninger af weekendkampe til hverdagskampe . Problematikken med pau-

sen i ”kryds-spillet” gør, at sluttidspunktet kan blive meget sent især ved længere kampe i første kryds. 

En afskaffelse af ”kryds-spillet” vil gøre det muligt at lægge flere kampe i hverdagen i ”nærområdet” og 

derved ligeledes skære ned på weekendforbruget på holdkampene. Henholdsvis 4 og 3 kampe vil kunne 

afvikles på 1 bane, som også vil give færre komplikationer i forhold til spillere skal dømme/spille, og vil 

skabe bedre opbakning og fokus på hver enkelt kamp.  

I forhold til tilskuere har der også været god opbakning til hverdagskampe og passer måske bedre ind i 

nutidens travle hverdag. Herved kan vi måske også bedre konkurrere med andre sportsgrene i forhold til 

medier, da weekenderne er meget fyldt med de store mediedækkede sportsgrene. Effekten af ”kryds-

spillet” har dog været af ventetiden har været for lang til at holde tilskuere og nok også medier i centeret 

ved 2 timers pause. Intensiteten mistes i et opgør med denne pause og giver ikke et optimalt salgspro-

dukt til medierne. 

I forhold til bedre squash mener vi i den henseende, at når man går på banen fokusere man på den kamp 

der bliver spillet. Ved at have 2 kampe er der blevet spekuleret i f.eks. ”at spare kræfter til næste kamp”. 

Ved at skære ”kryds-spillet” væk, vil man derved fordre til at man optimere præstationen, da man kun 

har en kamp at præstere i. 

Begrundelse for ophør af hjemmebane: 

1. Mindre tidsforbrug 

2. Samle kampe i et center 

3. Flere aktive divisionsspillere 

4. Tilskuer/medie interesse 

Ophørelse af hjemmebaneret kræver af ”kryds-spillet” bortfalder for at muliggøre afviklingen af flere 

kampe over en weekend. Ophør af hjemmebaneretten åbner muligheden for at afvikle en samlet hold-

runde med alle hold i et center. Ved kun at have henholdsvis 4 og 3 kampe pr. holdkamp, kan man afvik-

le 2 kampe lørdag og 1 søndag. Derved vil der kunne skæres ned på weekendforbruget ved at samle flere 

kampe på en weekend. Der bruges ofte alligevel en hel dag på afvikling af en kamp hvis distancen er 

lang. F.eks. kunne man have en kamp lørdag formiddag kl. 11 og kl. 16 og slutte af med start på sidste 

kamp søndag kl. 11.  
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En kombination af dette med hverdagskampe ville sænke weekendforbruget fore elitespillerne, og måske 

få flere af tidligere elitespillere til at starte på at spille holdkampe igen, hvis tidsforbruget i weekenderne 

minimeres. Der skal afsættes færre weekender til elitedivionerne, og måske ville man derfor priotere det 

mere i planlægning af sociale aktiviter i weekenden. Dette ville være en måde at prøve at modarbejde 

den faldene målgruppe af turneringsaktive elitespillere. 

Ved at samle så meget god squash og alle kampe i et center kunne vi håbe, at der ville komme flere til-

skuere til kampene. Det vil ligeledes være et bedre produkt at sælge til medier, da de kunne dækker en 

hel holdrunde i stedet for det ene opgør. Der ville også skabes mere liv og evt. sociale aktiviteter, og man 

kunne følge med i alle kampe. 

Rent opbygningsmæssigt kunne det se således ud: (taget udgangspunkt i elitedivision) 

Man ville ”dele” division op i ”øst og vest” således at hverdages kampe kunne afvikles mellem holdene på 

sjælland og ligeledes mellem Jylland/Fyn hvor begge hold får en ”ude/hjemme” kamp. 

Weekendkampene ville så være ”øst mod vest”. Altså at det afvikles i nogle af Danmarks større centre, 

Herlev, OSMK, OSC, Kolding, Herning og lignende hvor de 3 østhold så møder de 3 vesthold. 

Ved at holde det i de store centre, vil det også muliggøre at damer og herrer spiller samtidig i samme 

center, hvilket også vil styrke sammenholdet blandt elitespillerne. 

Dette er et system som bl.a. bliver brugt i Sverige. Hverdagskampe er meget udbredt i de fleste andre 

divisioner i Europa, samt afvikling af flere holdkampe over en weekend, som gør at weekendforbruget 

bliver sat ned. Dette vil være en fordel for både familiepersonen og de meget aktive spillere, der har et 

højt weekendforbrug på squash i forvejen. 

Dette forslag gælder kun for elitedivisionerne. Vi har heller ikke regnet på økonomi eller andet mht. rej-

ser og ophold, men det må være den mindste udfordring. 

Det vigtigste er tankerne bag og hvordan de kan føres ud i livet, så vi kan få ”solgt” vores sport endnu 

bedre til medierne og optimere forholdene for vores elitespillere. 

Afsluttende bemærkninger 

Dette forslag mener vi kræver ændring i §4 i ”Regler for Danmarksturneringen for hold”, hvor essensen i 

forslaget bør indskrives som en grundspilsstruktur kun gældende for elitedivisionerne for damer og her-

rer. 

Det skal overvejes at ”låse” de to weekender, således flytning kun er mulig pga. EM- eller VM-deltagelse 

hos et af holdene, og det kan undgås, hvis weekenderne ligges, hvor der ikke er nogen former for EM og 

VM.  

Weekenderne bør fremgå separat på aktivitetskalenderen, at det er en eliteholdsweekend, evt. kunne det 

overvejes at koordinere disse weekender med det Svenske forbund, så vores holdrunder ikke kolliderer, 

da flere af vores bedste danske spillere også spiller i Sverige. 

 

 


